
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000122

122

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 70020

Nº Processo: 58.093/2022. Objeto: Aquisição de 2 (dois) aparelhos de
higienização e de 1 (um) aparelho de sanitização do ar para utilização no acervo
museológico do Centro de Memória Des. Adão Bernardes (CMAB) e Reserva Técnica.. Total
de Itens Licitados: 2. Edital: 20/01/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior,
80, Centro - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-00007-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 20/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/02/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos também
estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações -
Pregões - 2023). Na hipótese de haver diferença entre a descrição registrada no Sistema
Compras.gov.br (www.gov.br/compras) e as especificações constantes no Projeto Básico /
Termo de Referência, deverão ser consideradas as do Projeto Básico / Termo de
Referência.

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 19/01/2023) 70020-00001-2023NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 127/2022

Objeto: Contratação de serviços de impressão departamental centralizada A Pregoeira do
TRE torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sagrou -se vencedora a licitante
SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA.para o item único.

São Paulo, 19 de janeiro de 2022

SILVANA SALES SCARDINI
Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/01/2023) 070018-00001-2023NE000061

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 129/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de agente de
integração para a disponibilização de estudantes de curso superior, visando à
operacionalização do Programa de Estágio do TRE - SP A Pregoeira do TRE torna público o
resultado da licitação em epígrafe. Sagrou -se vencedora a licitante UNIVER S I DA D E
PATATIVA DO ASSARE para o item único.

São Paulo, 17 de janeiro de 2022

SILVANA SALES SCARDINI
Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/01/2023) 070018-00001-2023NE000061

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações -
Pregões - 2023). Na hipótese de haver diferença entre a descrição registrada no Sistema
Compras.gov.br (www.gov.br/compras) e as especificações constantes no Projeto Básico /
Termo de Referência, deverão ser consideradas as do Projeto Básico / Termo de
Referência.

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 19/01/2023) 70020-00001-2023NE999999

COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SEÇÃO DE COMPRAS E REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Federal nº. 135/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 001/2023,
firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e a registrada: AR SE R V I ÇO S
TÉCNICOS LTDA. Registro de preços para fornecimento de cabo de rede UTP. Pregão
Eletrônico Federal nº. 0135/2022. Valor total R$9.900,00. Fundamento legal: leis nº
8.666/93 e 10.520/02. Vigência: a partir da assinatura e duração de 01 ano. Assinatura:
18/01/2023. Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Materiais, pelo TRE-SP e
Robinson Rocha Couto, pela Contratada. SEI 0060381-32.2022.6.26.8000.

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: SEI 0031177-40.2022.6.26.8000 - Proc. Lic.: PEF n. 01/2023 - TRE/SP -
CONTRATADA: AUTO POSTO GRANA LTDA. - CNPJ: 43.339.001/0001-78 - OBJETO:
contratação de empresa para fornecimento parcelado estimado de 8.035 (oito mil e
trinta e cinco) litros de gasolina comum; 47.687 (quarenta e sete mil, seiscentos e
oitenta e sete) litros de álcool etílico hidratado combustível ou etanol hidratado
combustível e 5.890 (cinco mil, oitocentos e noventa) litros de óleo diesel S10 aos
veículos oficiais da frota da CONTRATANTE ou a terceiros, autorizados e a seu serviço,
bem como ao grupo motogerador e cortadores de grama, em consonância com as
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I - do Edital, ao percentual
estimado de 0,52% (cinquenta e dois centésimos por cento) de desconto sobre o preço
médio semanal constante no site da Agência Nacional de Petróleo - ANP para o
Município de São Paulo para o litro de cada um dos tipos de combustíveis contratados
- FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 8.078/1990 - VALOR ESTIMADO
DO CONTRATO: R$ 253.442,91 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e
quarenta e dois reais e noventa e um centavos) - VIGÊNCIA: de 17/01/2023 a
31/12/2023 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho 02122003320GP0035 -

"Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral", Elemento de
Despesa 3390.30 - "Material de Consumo", conforme Nota de Empenho n.º 158/2023,
de 16 de janeiro de 2023 - DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023 - SIGNATÁRIOS: Claucio
Cristiano Abreu Corrêa, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do
Estado de São Paulo; Ruy Otavio Barbosa, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022 - UASG 070012

Nº Processo: 00218.535320/2262-58.
Pregão Nº 36/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 14.990.280/0001-37 - ALEXSANDRO NASCIMENTO LIMA. Objeto: Prestação de
serviços especializados de manutenção preventiva/corretiva do grupo gerador e da
subestação de energia, unidade consumidora de potência, incluindo plantão técnico
nos dias em que ocorrerem as eleições.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2025. Valor
Total: R$ 15.500,00. Data de Assinatura: 16/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070012

Número do Contrato: 34/2022.
Nº Processo: 17693.822022/6258-00.
Tomada de Preços. Nº 1/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 30.911.398/0001-89 - ADENGE CONSTRUCOES LTDA. Objeto: 1.1 acrescer ao
objeto pactuado diversos serviços de engenharia, devidamente justificados na instrução do
feito de aditamento contratual, para atendimento à demanda superveniente da seção de
administração de urnas eleitorais, da coordenadoria de infraestrutura, da secretaria de
tecnologia da informação e comunicação deste regional, como também da necessidade de
ajustes no sistema de drenagem de águas pluviais e no sistema de proteção contra
descargas atmosféricas (spda) observada quando da realização do serviço de demolição de
piso em concreto.
1.2 ampliar em 30 (trinta) dias os prazos de execução e vigência já avençados, que passarão
a ser, nessa ordem, de 150 (cento e cinquenta) e 240 (duzentos e quarenta) dias, em razão
da mencionada alteração quantitativa.. Vigência: 21/12/2022 a 05/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 330.815,58. Data de Assinatura: 20/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070012

Número do Contrato: 17/2022.
Nº Processo: 10844.942022/6258-00.
Pregão. Nº 13/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
09.437.133/0001-02 - SEGVIEW COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: 1.1 acrescer ao
objeto pactuado diversos serviços de engenharia, devidamente justificados na instrução do
feito de aditamento contratual para atendimento à demanda superveniente da
coordenadoria de infraestrutura, da secretaria de tecnologia da informação e comunicação
deste regional, notadamente quanto ao estabelecimento de nova rota de passagem de
fibra ótica para o sistema de cftv.
1.2 ampliar em 30 (trinta) dias os prazos de execução e vigência já avençados, que passarão
a ser, nessa ordem, de 150 (cento e cinquenta) e 240 (duzentos e quarenta) dias, em razão
da mencionada alteração quantitativa.
1.3 designar a coordenadoria de segurança, engenharia e serviços (coser) para a gestão da
execução do contrato, em razão da aprovação da nova estrutura administrativa do tre-se
(regulamento interno da secretaria).. Vigência: 16/12/2022 a 02/04/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 559.062,97. Data de Assinatura: 16/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023 - UASG 070027

Nº Processo: 0021889-41.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 7/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 38.070.156/0001-11 - MOURA & COSTA INTERMEDIAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.. Objeto: Prestação de serviços nas áreas de clínica geral e dermatologia,
psicologia e nutrição, nos termos da proposta da credenciada, aos membros e servidores
do TRE-TO, bem como a seus respectivos dependentes..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 12/01/2023 a 12/01/2028. Data
de Assinatura: 12/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 70027

Nº Processo: 0012107-10.2022.6. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de apoio administrativo, compreendendo o cargo de vigia para
monitoramento de imagens e sistemas de alarmes, mediante alocação de posto de
trabalho, conforme especificações constantes no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 20/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Quadra Aane 20 Av.
Joaquim Teotonio Segurado, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00001-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 20/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/02/2023
às 15h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Seção de Licitações

(SIASGnet - 18/01/2023) 70027-00001-2023NE000256

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 70027

Nº Processo: 0018654-66.2022.6. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de água mineral envasada em galões plásticos de 20
litros, vasilhames plásticos de 20 litros, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste Edital.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 20/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Quadra Aane 20
Av. Joaquim Teotonio Segurado, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70027-5-00003-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 20/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
02/02/2023 às 16h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/01/2023) 70027-00001-2023NE000256


